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S i k e r a s p a r t a k i á d o n Uj utak felé 
Szeptember 6-án & 7-én • 

Szegedi Orvostudományi Egyetem 
Vaspálya utcai sporttelepén ren-
dezték meg az egészségügyi dol-
gozók IL országos spartakiádját. 
A kétnapos küzdelemsorozatot 
dr. Berencsi György, a SZOTE 
általános rektorhelyettese nyitot-
ta meg, majd Keresztúri István-
ná, az Egészségügyi Dolgozók 
Szakszervezetének sportfelelőse 
köszöntötte a sportolókat A csa-
patok öt sportágban mérték össze 
tudásukat A versengés a ven-
déglátó szegediek sikerét hozta, 
akik valamennyi sportágban 
megszerezték a végső győzelmet 
s ezzel az országos spartakiád-
vándorkupát is. Eredmények: 

Kispályás labdarúgás: Szeged-
Pécs 6:1, Szeged—Debrecen 3:1, 
Szeged—Budapest 5:0. 1. Szeged, 
2. Budapest, 3. Pécs, 4. Debrecen. 
A győztes csapatban az alábbi 
játékosok szerepeltek: Nemes, 
Portörő, Mészáros cK, Nyári, 

Kun dr., Kürti, Bauer, Bednár, 
Tanács, Hegedűs. 

Asztalitenisz: Szeged—Pécs 7:0, 
Szeged—Debrecen 6:1, Szeged-
Budapest 5:2. 1. Szeged, 2. Deb-
recen, 3. Budapest 4. Budapest. 
A szegedi együttes: Kunstárné 
Benyoda Ibolya, dr. Martinovics 
János, Hányi Tibor összeállítás-
ban szerepelt 

Sakk: Szeged—Budapest 4:2, 1. 
Szeged, 2. Budapest. A szegedi 
csapat: dr. Juhász Karola, dr. 
Polgár József, Zsebik Pál össze-
tételben ült asztalhoz. 

Tenisz: Szeged—Budapest 3:2, 
Szeged—Debrecen 5:0. 1. Szeged, 
2. Budapest, 3. Debrecen. Az el-
ső helyet Bénák András, Lehocz-
ky Katalin és dr. Tornyost Sza-
bolcs vívta kl. 

Kosárlabda: Szeged—Budapest 
32:15, Szeged—Pécs 39:26, Sze-
ged—Debrecen 36:22. 1. Szeged, 
2. Pécs, 3. Debrecen. 4. Budapest 
A szegediek összeállítása a kö-

vetkező volt: dr. Horváth Béla, 
dr. Láng Jenő, dr. Olasz Tibor, 
dr. Papp Akos, dr. Gáspár Lász-
ló, dr. Nyirády László, dr. Szűcs 
László, dr. Gorzó István és Me-
gyeri András. 

A pontverseny végeredménye: 
1. Szeged 25 pont, 2. Budapest 
12., 3. Debrecen 8 p., 4. Pécs 6 p. 

Gyémánt Imre a SZOTE önál-
ló testnevelési tanszékének taná-
ra a következőket mondta a két-
napos viadalról: 

— Az állami vezetés minden 
támogatást megadott a spartaki-
ád zavartalan lebonyolításához. A 
szellemi és fizikai dolgozók rész-
vételi aránya megfelelő, viszont 
a jövőben jobban ki kellene 
domborítani a rendezvény bará-
ti jellegét. Gondolok Itt elsősor-
ban a pályán kívüli közös baráti 
találkozókra. A jövő esztendőben 
— a nők arányának növelése ér-
dekében — röplabdával fog bő-
vülni a sportágak köre. 

Mi újság az Egyetemi Színpa-
don? Az elmúlt héten csütörtö-
kön, az elsőéveseknek tartott ha-
gyományos kulturális tájékozta-
tón elkezdtük az új tagok tobor-
zását. Vasárnap pedig már talál-
koztunk is velük egy bemutat-
kozó beszélgetésen. Hogy végül 
is kiből lesz egy új Kelemen, 
majd elválik az elkövetkező fél-
év — év során. 

Elég nehéz (talán közismerten 
is) a Színpad helyzete. A dolog 
külső megközelítésben: a „vezér'' 
nélkül. Belsőleg megközelítve 
nehezebb megfogalmazni az oko-
kat; erre is utal a rövid híradá-
sunk címe. Valóban új utakkal 
kell próbálkoznunk ahhoz, hogy 
azok maradhassunk, akik vol-
tunk — ahhoz, hogy semmi sem 
változzon a lényegben. Többet 
és jobbat kell csinálni! Hogy ho-

gyan? Ezt akarjuk megtalálni. S 
közben néhány nagyon fontos 
dologra oda kell figyelni: elkö-
telezett humanizmusra, a szqcla-
lizmus erkölcsének talán leg-
könnyebben megfogható lénye-
gére, és az egyre inkább mar 
gunkká válásra, a művészethez, 
az igazihoz való ragaszkodásra. 
S neveljük önmagunkat. Ez aZ 
egész kevéssé fog megjelenni 
külső hatásaiban, egy jó ideig. 
Szükségünk van az elmélyült és 
alapos munkára. 

A közönséghez sem vagyunk 
azért hűtlenek. Készül már, 
egyelőre még csak a fejekben az 
új JAKAB előadás. KELEMEN-
nel is találkozik a néző még 
ősszel. S fogalmazódik egy-két 
dolog, ¡reméljük elér mindenkit.' 

SOLTÉNSZKY TIBOR 

A z e d z e t t i f j ú s á g é r t 

Szeptember 13-án orvos- és gyógyszerészdoktor avató ünnepi tanács-
ülést tartott a Szabadság Fimszínházban a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem, A 172 orvosdoktor-jelöltet dr. Guba Ferenc egyetemi ta-
nár. orvoskari dékán, a 2 gyógyszerészdoktor-jelöltet dr. Kedvessy 
György egyetemi tanár, gyógyszerészkari dékán avatta doktorrá. A 
most végzett orvosok közül 23 az egyetem intézeteiben, klinikáin kez-
di meg működését. 

Gólyavárók 

Mosonmagyaróvár, — az ott 
megrendezett Egyetemi és Főis-
kolai Sportkonferencia — bizo-
nyára úgy marad meg a részt-
vevők emlékezetében, mint ahol 
a meglevő egyetemi sporttalál-
kozók mellett olyan rendezvé-
nyek indítását is elhatározták, 
melyek minden bizonnyal újabb 
lendületet adnak diáksportunk-
nak. 

Tudományegyetemek 
kupája 

Az azonos intézménytípusok 
szekcióülésén örömmel hallot-
tam, hogy a már hagyományos-
nak tekinthető — és egyre na-
gyobb sikernek örvendő — Tu-
dományegyetemek kupáját 1976-
ban is megtartják. Az elmúlt 
évben Pécsett megrendezett ta-
lálkozó mérkőzései is összességé-
ben színvonalasabbak voltak az 
előző évekhez képest, csupán a 
sportversenyek izzó hangulatát, 
varázsát adó szurkolók hiányoz-
tak. 1976 áprilisában az ELTE 
Sportbizottsága lesz a KUPA 
házigazdája, s remélhetőleg Ök 
már a hallgatókat is odacsalo-
gatják szurkolni az összecsapá-
sokra. A vetélkedőn az alábbi 
sportágakban mérik össze tudá-
sukat a — KLTE, a JATE, a 
PTE, és az ELTE diákjait 

ATLÉTIKA (Férfi — női.) — 
Három számban — 100 méteres 
síkfutás, távolugrás, súlylökés — 
5 fős csapatok küzdenek a győ-
zelemért, s a legjobb 3 verseny-
ző teljesítménye adja az együt-
tes összeredményét. 

ASZTALITENISZ „Vegyes" 
csapatok. (2 fiú és 2 leány) ver-
senyeznek. 

KÉZILABDA (Női — férfi.* 
KOSÁRLABDA (Női — férfi.) 
LABDARÚGÁS (Férfi. — A 

női focit a szervező bizottság 
ideiglenesen levette a műsorról.) 

SAKK (4 fős vegyes csapat 
ülhet majd le a táblákhoz.) — A 
labdajátékokban résztvevő 
együttesekben nem szerepelhet-
nek NB-s csapathoz leigazolt 
diákok! Atlétikában szintén nem 
indulhatnak minősített verseny-
zők és a sakkozóknál, valamint 
az asztaliteniszezőknél is csak 
IIL osztályú minősítéssel ren-
delkező egyetemi hallgatók ve-
hetnek részt Ezek a féltételek 
elsősorban azt a célt szolgálják, 
hogy £ gzó _igazi értelmében 
„amatőr" sportolók legyenek a 
főszereplői a sportvetélkedőnek. 

Új tömegsport akció! 
A KISZ KB és az OM. Sport-

osztálya még az év elején egy 
nagyszabású tömegsport akciót 

hirdetett meg, AZ EDZETT IF-
JÚSÁGÉRT címmel. Sajnos ez a 
kezdeményezés — mely különö-
sen a középiskolás fiatalok köh 
rében aratott nagy sikert — az 
egyetemeken mindezidáig nem 
talált kellő visszhangra. Pedig jó 
szervezés és propaganda esetén 
minden bizonnyal sokan kedvet 
kapnának az akció követelmé-
nyeinek teljesítéséhez. Ezt a le-
hetőséget a Tudományegyetemek 
sportvezetői sem szeretnék ki-
hagyni, s ezért megegyeztek ab-
ban, hogy még 1975 őszén min-
denütt megrendezik az „Edzeti 
Ifjúságért" sportvetélkedőt. Mi 
szegediek szintén egyetértettünk 
a megállapodással s elhatároz-
tuk, hogy október végén a JATE 
is megtartja ezt a sportvetélke-
dőt. (A részvételi feltételekről a 
következő számban megjelenő 
versenyfelhívásban olvashattok.) 

Ragyogó, napsütéses időben 
búcsúztunk Mosonmagyaróvártól 
és ez a felhőtlen szép nap ben-
nünk is valami hasonló érzést 
ébresztett. Őszinte bizakodással 
indulunk az új tanévnek és úgy. 
érzem joggal reménykedünk ab-
ban, hogy a diáksportért tenni 
akarók és a sportolni vágyók tá-
bora szeptembertől még tovább 
növekszik. 

FÁBIÁN TIBOR 

A tanévkezdés napjaiban szin-
te valamennyi kollégista „gólyá-
nak" érezheti magát. A diákbi-
zottságok, a felsőbbévesek nem-
csak várják az elsősöket, de 
hasznos különprogramok szerve-
zésével igyekeznek bevezetni 
őket az egyetemi és kollégiumi 
élet „útvesztőibe". 

Az Orvostudományi Egyetem 
új hallgatói számára a „Gólya-
fészek" ÉT. programja augusz-
tus 25. szeptember 4-e között 
nagyszerű lehetőséget nyújtott 
az egyetemmel, a várossal való 
ismerkedésre. Dr. Kulka Frigyes 
professzor Az egyetem története, 
felépítése című előadása, dr. 
Mécs Imre A közművelődés cí-
mű előadása, a TDK-val való is-
merkedés és a többi program 
mind azt bizonyítja, hogy az 
egyetem felkészült a gólyavárás-
ra. 

A Józsel' Attila Tudomány-
egyetem Móra Ferenc Kollégiu-
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KONGRESSZUSI 
ELŐADOK 

Dr. Antalffy György egyetemi, 
tanár, a Magyar Jogász Szövet-
ség elnöke szeptember elején 
részt vett az USA-ban, St. Lou-
isban tartott jogfilozófiái világ-
kongresszuson, s korreferátumot 
tartott a szocialista jogfejlődés 
újabb elemeiről. 

Dr. Petri Gábor egyetemi ta-
nár, a SZOTE rektora szeptem-
ber 13—18. között résztvevője 
volt a Nemzetközi Sebésztársa-
ság XXV I . kongresszusának a 
skóciai Edinburgban. Petri pro-
fesszor előadást tartott a tudo-
mányos tanácskozáson. 

Dr. Mihálka György főiskolai 
docens, karnagy Olomucban 
részt vett a szeptember 10—15. 
között megrendezett nemzetközi 
ifjúsági kórusfesztiválon, s kor-

mában e hagyományokhoz hl. 
ven fogadták a gólyákat szep-
tember V-én este, amikor ünne-
pi kollégiumi évnyitón köszön-
tötték őket. Erdélyi Ágnes a 
kollégium titkára számolt be az 
elsősöknek az egyetem, a kollé-
gium szervezeti, tartalmi életéi 
L-ől Mit jelent Móra-kollégistá-
nak lenni? címmel. A gólyák tá-
jékoztatást kaptak az egyetemi 
és kollégiumi szociális érdekvé-
delemről, megismerkedtek az 
egyetemi munkastílussal dr. Mic-
heller Magdolna előadásából. 
Szakonként csoportokban elbe-
szélgettek a tanulmányi tudni-
valókról, a problémákról. A 
négynapos program zárásaként 
délelőtti városnézésen vettek 
részt az egyetemisták, délután 
pedig gólya vetélkedő vei egybe-
kötött gólyaavatót rendeztek. & 
vidám, kellemes hangulatot az 
esti táncház zárta. 

híreiből 
referátumot tartott a Kodály^ 
módszer jelentőségéről. 

Dr. Mérei Gyula akadémikus;' 
az M T A küldöttjeként augúsztus 
végén részt vett San Franciskó-
ban a történettudománnyal, tör-
ténetírással foglalkozó nemzet-
közi kongreszsuson, ahol három 
referátumot, illétve korreferátu-
mot tartott. 

CÍMZETES DOCENSEK 

Az oktatási miniszter a József 
Attila Tudományegyetem címze-
tes egyetemi tanárává nevezte ki 
dr. Horváth Károlyt, címzetes 
docenssé dr. Erdei Pétert, dr. 
Pávó Imrét és dr. Tóth Józsefet. 
A címek adományozásáról szóló 
okiratokat dr. Fodor Géza rek-
tor nyújtotta át szeptember 16-
án a karok dékánjainak és az 
előterjesztést tevő tanszékveze-
tőknek a jelenlétében. 

A továbblépés feltétele: tornaterem 
K József Attila Tudomány-

egyetemen az 1974/75-ös tanév 
kezdetén a már működő Egye-
temi Sportbizottság két vonalon 
kívánta fejleszteni a sportot: 
mégpedig az objektív feltételek 
megteremtése és a legális spor-
tolási lehetőség biztosítása vo-
nalán. 

Létesítményhelyzet 
Ami a feladat első részét ille-

ti; adott volt az Ady téri sport-
pálya ami akkortájt enyhén 
szólva is siralmas állapotban 
volt. Kovács Iván, a JATE test-
nevelési tanszéke vezetőjének 
terve alapján egy évvel ezelőtt 
kezdődött az építkezés. A tudo-
mányegyetem saját erejére tá-
maszkodva oldotta meg a pálya-
építés gondját. Aki, hosszabb 
idő után, ma ismét bekukkant a 
pályára, annak azonnal feltűnik 
a réginél sokkalta gazdaságosabb 
és racionálisabb térkihasználás, 
valamint a korszerű, világítóbe-
rendezésekkel is felszerelt, bitu-
menes kézilabda-pálya. Manap-
ság már jól karbantartott öt sá-
vos futópálya, három-két darab 
20X40-es és egy 30X50-es kis-
pályás labdarúgó-, két tenisz, 
valamint egy salakos kosárlabda-
pálya áll a hallgatók és dolgo-
zók rendelkezésére. A JATE 
ezenkívül jelentős összeggel az 
újszegedi versenyuszoda építke-
zéséhez is hozzájárult azon kí-
vül az illetékesek tornaterem 
építésére is, javaslatot tettek. Az 
egy évvel ezelőtti tervek jóré-
széből tehát valóság lett Az 
Ady téri létesítmény ma már ki 
tudja szolgálni az egyetemisták 
szabadtéri mozgásigényét Saj-
nos egyelőre csupán a szabad-
téri mozgásigényt. Az Ady té-
ren levő' félkör alakú, szükség-

terem már évtizedekkel ezelőtt 
sem jelentett megoldást Hát 
még most 1975-ben, amikor csak 
a hallgatóságnak van heti 150 
testnevelési órája. Egyszerű ma-
tematikai művelettel kiszámít-
ható: éjjel-nappali nyitvatartás 
mellett is jelentkezik mínusz 6 
óra. A megoldás egyértelmű: 
minél előbb tornatermet kell 
építeni! A létesítményt pedig 
úgy kell tervezni, hogy az az 
egyetemi testnevelést és sportot 
egyaránt ki tudja majd szolgál-
ni, azaz hozzávetőlegesen 5000 
ember mozgásigényét. (Dr. Rácz 
János, oktatási rektorhelyettes 
és Balogh István, gazdasági fő-
igazgató eddig is szívügyének te-
kintette a pályaépítési akciót, 
bizonyára ezután sem lesz. más-
ként.) 

,Illegálisan' 
Ami pedig a JATE hallgatói-

nak legális sportolási lehetősége-
it illeti... Nos, jelen pillanat-
ban igencsak felemás a helyzet. 
Az egyetemnek van ugyan egy 
sportköre, amely „vadházasság-
ban" él az olajosokkal, de ez az 
egyesület, jelesül a SZEOL, 
Csongrád megye reprezentánsa-
ként nem szolgálhatja és valójá-
ban nem is szolgálja azt a célt, 
hogy az egyetemisták sportigé-
nyét kielégítse. Márpedig feltét-
lenül biztosítani kell a hallga-
tóknak sportolási lehetőséget, 
amit az alacsonyabb bajnoksá-
gokban való szereplés jelentene. 
Indokolt lenne tehát tömegsport-
kört alakítani, amely a megyei 
bajnokságig bezárólag biztosíta-
ná a versenyzést Az így szerve-
zett csapatok azután a szövetsé-
gi bajnokságokban szerepelné-
nek. Ehhez azonban a szövetsé-
gek nagyobb megértése is szük-

ségeltetik, ugyanis indokolt len- . 
ne a bajnokságok lebonyolítását 
az egyetemi tanév „menetrend-
jéhez" igazítani. Ma még ugyan-
is „illegalitásban" vannak a 
sportolni vágyó egyetemisták, 
akik igazolás és a feljutás remé-
nye nélkül küzdenek a különbö-
ző bajnokságokban. 

Szólnunk kell még a JATE 
dolgozóinak testedző tevékeny-
ségéről is. Az elmúlt esztendő-
ben , kialakult a szakszervezeti 
sportmunka szervezeti kerete. A 
Szakszervezeti Sportbizottság 
egyetemi szinten koordinálta és 
szervezte az egyetemi dolgozók 
tömegsportját. A testnevelési 
tanszékkel karöltve jelentős se-
gítséget nyújtott a különböző 
létesítmények építésekor. A 
sportbizottság ez évi feladatait, 
munkáját a következő feladatok 
köré csoportosította: tájékozódás 
afelől, hogy a dolgozók milyen 
sportágakban kívánnak sportol-
ni; hat sportágban rendszeres 
foglalkozás, illetve bajnokság 
szervezése a KISZ-szel együtt-
működve; szorgalmazni az Egye-
temi Tömegsport Klub létreho-
zását; hozzájárulni az Ady té-
ren használt kispályák karban-
tartásához; lehetőséget biztosí-
tani, hogy csapatai részt vegye-
nek a Városi TS alapfokú baj-
nokságaiban. 

A sokrétű feladat is jelzi: az 
egyetemi dolgozók testnevelése — 
az előző évek kísérletei után — 
jó kezekben van. (Dr. Várkonyi 
Zoltán, a biofizikai tanszék ad-
junktusa, a szakszervezeti sport-
bizottság elnöke szívügyének te-
kinti a dolgozók testedzését.) 

Jó lenne, ha a JATE egyre 
pezsgőbb sportéletét — már a 
közeljövőben — egy fedett léte-
sítmény is szolgálná. 

(thekes) 


